[image: image1.png]

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Câmara Municipal de Quissamã
Gabinete do Vereador Fábio Castro
Indicação nº ___/2021
O vereador que a esta subscreve nos termos elencados no Regimento Interno desta Casa Legislativa, INDICA a Excelentíssima Prefeita Municipal de Quissamã/RJ, a Sra. Maria de Fátima Pacheco, que junto a Secretaria competente estude a possibilidade implementar o sistema de monitoramento para transporte escolar.
Justificativa:
Tem como objetivo monitorar os alunos da rede pública que usam o transporte escolar, com esse sistema os responsáveis ficariam cientes quando os alunos entrassem no ônibus e também quando ingressasse na escola através de mensagem de texto. Não só no momento em que entrou como também estaria formalizado no sistema o horário da saída. Sendo benéfico também aos fiscais porque com esse “cartão validador” constaria0 todas as informações do estudante. Além disso a secretária de educação teria registrado todo esse controle em um sistema próprio.
Certo de seu atendimento, aproveito para renovar os préstimos de elevada estima e distintas considerações.
Atenciosamente,
Fábio Castro
Vereador
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre – Quissamã – RJ
CEP.: 28735-000 Tels.: (22) 2768-1020 / 2768-1024 Fax. (22) 2768-1224